
皆様、明けましておめでとうございます。

「ならしん経営者倶楽部」は、昨年 2017年 11月 20日に設立総会を終え、新たな船出と

なりました。当倶楽部は、奈良を支える経営者の育成、奈良の地域社会の発展に寄与する

ことを主目的に発足しました。チャーターメンバーは、28名です。

総会での基調講演は、「奈良県経済発展の為に経営者に期待すること」のタイトルで、

DMG森精機株式会社の森社長様に、奈良県から世界企業になられた発展の過程を、様々

な視点を通じて分析した素晴らしいお話を頂戴しました。10年おきの技術革新に挑戦され

続け、そのステージごとに会社を成長に導かれ、ドイツの老舗企業との融合に際しては、

ダイバシティーもとても重要だ、と示唆に富むご講演でした。

また、奈良県立大学の伊藤学長のご挨拶では「飛耳長目（ひじちょうもく）」という吉

田松陰の残された言葉も初めて知りました。情報収集の大切さ、学びの大切さを説いた素

晴らしい言葉です。

Think globally, Act locally. 
－大きく世界を俯瞰し、ビジネスは地域密着で深堀りする－

これは、私の座右の銘です。

私たち「ならしん経営者倶楽部」は、会員相互が世界的な視点で、共に学び、共に語り、

共に切磋琢磨する仲間として自己研鑽し、奈良の地域社会の発展に寄与できる優れた経営

者の育成を目指す倶楽部にしたいと思います。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

ならしん経営者倶楽部 会長 黒田 久一

ならしん経営者倶楽部 会報
【No.2 冬号】
奈良信用金庫

ならしん経営者倶楽部

事務局本部年４回発行

Think globally, Act locally.

ならしん



平成 29年 11月 20日、ならしん経営者倶

楽部 設立総会を、奈良ロイヤルホテル鳳凰

の間にて開催いたしました。

設立総会では、議案が全て承認され、正式

にならしん経営者倶楽部が発足いたしました。

基調講演では、DMG森精機株式会社の森雅

彦氏をお招きし「これからの社会に経営者は

どのように対応するか」について貴重なお話

を頂きました。

懇親会では、業種の枠を越えた交流が行

われ、幸先を感じさせる会となりました。

会員の皆様、あけましておめでとうございます。

2018年も何卒ご支援賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

さて、ならしん経営者倶楽部は 2018年初の活動として

「ならしん経営者倶楽部企業見学会」を開催いたします。

株式会社フルックス代表取締役ならびに、ならしん経営者倶楽部会長の黒田久一氏による

実体験を元にしたご講演、および同社の企業見学を行う予定です。

2018 年の国内外の経済動向や展望に触れる機会として、また、会員様同士の交流の場として、

皆さまのご参加をお待ちしております。なお、詳細につきましては、随時ご案内いたしますの

で、よろしくお願い申し上げます。

なお、企業見学会へのご参加お申込につきましては、各営業店からもご案内いたします。

また、ならしん経営者倶楽部のメールマガジンでも併せてご案内を行いますので、そちらから

もお申込いただけます。

ならしん経営者倶楽部 

設立総会 開催

ならしん経営者倶楽部 企業見学会 開催

平成 30年 2月 20日（火）14:00～16:30 

ならしん経営者倶楽部 企業見学会

株式会社フルックス 代表取締役 黒田久一氏 講演

同社 企業見学会

会場：株式会社フルックス プレゼンルーム・講堂



【ならしん経営者倶楽部  活動スケジュール】 

ならしん経営者倶楽部 2月以降の

活動スケジュールにつきましては、

現在、偶数月の第 3火曜日を予定
しております。

なお、日程につきましては、変更と

なる可能性がございますため、

ご了承ください。

ご案内

ならしん経営者倶楽部はお客様の経営や課題解決に役立つ実践的な組織を

目指してまいります。活動内容に対するご要望や日程のご相談も含めまして、

各種ご意見・ご要望等は下記お問い合わせ先まで、よろしくお願いいたします。

【お問い合わせ先】

ならしん経営者倶楽部 事務局

.  .住所：〒639-1082

大和郡山市南郡山町 529－6（奈良信用金庫本部支店部内）

.  .T E L：0743-54-3117（直通）FAX：0743-52-4184 

E-mail：s1666006@facetoface.ne.jp 

..URL：http://www.narashin.co.jp 

平成 30年  2月 20日 (火) 
 4月 17日 (火) 

〃      6月 19日 (火) 
〃    8月 21日 (火) 

 〃  10月 16日 (火) 
   〃  12月 18日 (火) 

(※平成 30年 1月 5日現在) 

ならしん経営者倶楽部活動スケジュールのお知らせ

ならしん経営者倶楽部   事務局

(奈良信用金庫支店部内)

※6月 27日(水)に
変更となりました。


